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توسعه مشارکت اجتماعی می تواند ابزار مهمی برای وزارت میراث فرهنگی و 
بازوی اجرایی دولت باشد. تشکل ها صاحبان اصلی کار هستند و وزارث میراث 
فرهنگی عملا تسهیلگر است، صنوف گردشگری هستند که این صنعت را می 
گردانند، دولت می تواند از این فرصت طلایی برای توسعه اجتماعی استفاده کند.

تسهیلصدورمجوزکسبوکارتنهابرایهتلوبومگردیها

گردشگری

گروه گردشگری - یاور عبیری 
درباره سیدرضا صالحی امیری وزیر 
پیشنهادی میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، اظهار داشت: انتظار 
می رود او با سوابق و روابطی که در 
دولت دارد دیپلماسی قوی و موثری 
را برای مقابله با ایران هراسی در 
اولویت کاری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و دولت 
چهاردهم قرار دهد. رئیس جامعه 
حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی گفت: 
در گذشته روابط سیاسی اقتصادی و 
فرهنگی ما با کشورهای اروپایی بهتر 
بود، اروپایی های بازار سنتی گردشگری 
ما هستند، پس از افزایش تحریم ها، 

شیوع کرونا و افول روابط با اروپایی ها، 
حضور گردشگران اروپایی در ایران جز 
در موارد سفر انفرادی یا خانوادگی، 
تقریبا به صفر رسیده است. وی تصریح 
کرد: بازار هدف ما بیشتر اروپایی هاست 
و مخاطبان بوم گردی ما از میان این 
گروه از گردشگران است؛ مساله مقابله 
با ایران هراسی باید در دستور کار وزیر 
جدید میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و دولت چهاردهم قرار 
بگیرد باید روابط گردشگری ما با 

کشورهای اروپایی بهتر شود.
عبیری درباره پرداخت تسهیلات 
حمایتی به تاسیسات گردشگری به 
ویژه بوم گردی ها، گفت: تسهیلاتی که 

به بوم گردی ها پیشتر اختصاص داده 
می شد به نوعی کفاف هزینه هایشان 
را می کرد، اما خیلی از آنها با این رکود 
گردشگری ورشکسته شده اند. یکی از 
موضوعات مهم، وضعیت اقتصادی 
مردم است که باید در دولت جدید به 
ویژه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اتفاق بیفتد. رئیس جامعه 
حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی اظهار 
داشت: در سال های اخیر با افزایش تورم 
شاهد کاهش سفر و حذف گردشگری 
از سبد فرهنگی خانواده باشیم، لازم 
است وضعیت اقتصادی مردم بهتر شود 
تا سفر رونق بگیرد و به سمت مراکز 
اقامتی بروند، انتظار می رود چرخه 

اقتصاد گردشگری رونق بگیرد. 
وزیر میراث فرهنگی باید برای 
سه مجوعه خود معاونان قوی، توانمند 
و متخصص انتخاب کند که در عین 

حال جسور باشند و بتوانند خلاقیت 
به خرج دهد تا گردشگری رونق یابد. 
رئیس جامعه حرفه ای اقامتگاه های 
بوم گردی با تاکید بر ضرورت 

مشارکت های مردمی و تشکل ها برای 
رونق گردشگری گفت: حضور فعالانه 
تشکل های گردشگری می تواند میزان 
مشارکت مردم در صنعت گردشگری را 

افزایش دهد، جامعه محلی اگر خود را 
در زنجیره کسب و کار این صنعت ببیند 
قطعا برای حل چالش های این صنعت 
به میدان می آید و پای کار می ایستند. وی 
بومگردی ها را نماد و نشان مشارکت 
اجتماعی در گردشگری دانست و گفت: 
توسعه مشارکت اجتماعی می تواند ابزار 
مهمی برای وزارت میراث فرهنگی و 
بازوی اجرایی دولت باشد. تشکل ها 
صاحبان اصلی کار هستند و وزارث 
میراث فرهنگی عملا تسهیلگر است، 
صنوف گردشگری هستند که این 
صنعت را می گردانند، دولت می تواند 
از این فرصت طلایی برای توسعه 
اجتماعی استفاده کند. از سال ۱۳۹۸ که 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی از سازمان به وزارتخانه تبدیل 
شد، ۲ وزیر مسئولیت این وزارتخانه 
تازه تاسیس و جوان را به عهده گرفتند، 
علی اصغر مونسان در دولت دوازدهم 
و سیدعزت الله ضرغامی در دولت 
سیزدهم و روز یکشنبه - ۲۱ مرداد- 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری، 
فهرست وزیران پیشنهادی کابینه دولت 
چهاردهم را به مجلس شورای اسلامی 
تقدیم کرد، و در میان ۱۹ وزارتخانه 

دولت، نام سیدرضا صالحی امیری به 
عنوان وزیر پیشنهاد برای وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
چشم می خورد. سیدرضا صالحی 
امیری متولد ۱۳٤٠ در شهرستان بابل، 
سیاستمدار و فعال علمی و فرهنگی، 
دارای مدرک دکتری مدیریت دولتی 
است و سابقه مسئولیت در سطح 
وزارت در دولت یازدهم را در کارنامه 

خود دارد.  
رئیس کمیته ملی المپیک، معاون 
امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
دولت یازدهم، معاون رئیس جمهوری 
رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران، سرپرست وزارت ورزش و 
جوانان در دولت یازدهم، از مهمترین 
سوابق اجرایی صالحی امیری است. 
معاونت  همچنین  صالحی امیری 
بررسی های راهبردی وزارت اطلاعات، 
ریاست کمیته اجتماعی دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی، و معاون 
پژوهش های فرهنگی و اجتماعی مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام را در کارنامه اجرایی 

خود دارد.

گروه گردشگری -افزایش 
صدور مجوز تاسیسات گردشگری 
در سال ۱٤٠۲ ، بیش از آنکه معلول 
قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب وکار باشد،حاصل سیاست های 
وزارت میراث فرهنگی در حمایت از 
بومگردی ها و هتلهاست. رشد و رونق 
تأسیسات گردشگری نقش بسزایی در 
توسعه گردشگری داخلی و خارجی 
هر کشوری ایفا می کند. تأسیسات 
گردشگری برای رفع نیازهای رفاهی 
گردشگران و مسافران ازجمله اقامت 
آنها، ضروری است. ایجاد و راه اندازی 
هریک از تأسیسات گردشگری نیازمند 
دریافت مجوز کسب وکار یا پروانه 
بهره برداری است. چالش های پیش روی 
دریافت مجوز فعالیت تأسیسات 
گردشگری در ایران را به طورکلی 
می توان در دو دسته چالش های تسریع 
صدور و چالش های موانع صدور 
تقسیم بندی کرد که چالش های تسریع 
صدور مجوز شامل تأخیر در زمان 
بررسی و احراز شرایط، روند زمان بر و 
پرهزینه اخذ استعلامات و خلأ نظارت 
پسینی در فرایند نظارت بر تأسیسات 
گردشگری می شود. چالش های موانع 
صدور مجوز شامل انحصار در اعطای 
مجوز، عدم شفافیت در روند صدور 

موافقت اصولی و عدم شفافیت در 
ارزیابی تأسیسات گردشگری و 
قابل تفسیر بودن شرایط و ضوابط آن 
می شود. با تحلیل یافته ها، مهم ترین 
راهکارهای پیشنهادی در جهت حل 
چالش های پیش روی تسهیل صدور 
مجوز تأسیسات گردشگری عبارتند 
از: تسریع در بررسی مدارک و احراز 
شرایط مطابق رویه مذکور در قوانین از 
طریق نظارت بیش ازپیش دستگاه های 
نظارتی و جرم انگاری در صورت عدم 
عمل به قانون، تشکیل پنجره واحد 
جهت اخذ استعلامات بین دستگاهی، 
نظارت پسینی در کنار اعمال نظارت 
پیشینی، تدقیق ضوابط ارزیابی طرح ها 
و ایجاد شفافیت در فرایند صدور 
موافقت اصولی، به روزرسانی ضوابط 
ارزیابی و درجه بندی تأسیسات 
گردشگری، برخورد نهادهای نظارتی 
در موارد ایجاد انحصار در اعطای مجوز 
برخلاف صراحت قانون و تدوین 
نحوه مجازات های مربوط به اشخاص 
ایجادکننده اخلال در صدور مجوزهای 

کسب وکار.
دفتر مطالعات فرهنگ و 
آموزش )گروه ورزش، میراث 
فرهنگی، گردشگری( در گزارش 
نظارتی بر وضعیت صدور 

مجوز بهره برداری از تأسیسات 
گردشگری که به تازگی منتشر 

کرده است نوشته؛
مهم ترین  تأسیسات گردشگری 
نقش را در تأمین رفاه گردشگران و 
مسافران ایجاد می کنند. این تأسیسات 
برای ایجاد و فعالیت خود نیازمند 
دریافت مجوز یا پروانه بهره برداری 
هستند. صدور مجوز و پروانه 
بهره برداری باید به نحوی تسهیل کننده 
فعالیت تأسیسات گردشگری باشد که 
در موارد بسیاری به مانعی بر سر راه 
کسب وکارها و تأسیسات گردشگری 
تبدیل شده است. لازم است تا برای 
تسهیل مسیر ایجاد و راه اندازی 
تأسیسات گردشگری و رفع چالش های 
موجود آنها در مسیر دریافت مجوز و 
پروانه بهره برداری، چالش های موجود 
احصا شده و اقدامات جدی و مؤثری 
در راستای حل آنها صورت گیرد. 
ضمن توجه به آنکه میانگین نرخ رشد 
تأسیسات گردشگری در طی سال های 
۱۳۹۵ تا ۱٤٠۲ معادل ۹.۵ درصد بوده، 
در سال ۱٤٠٠ نسبت به سال ۹۹، ۶.٤ 
درصد رشد، در سال ۱٤٠۱ نسبت به 
سال ۱٤٠٠، ۶ درصد رشد و در سال 

۱٤٠۲ نسبت به سال ۱٤٠۱ بیش از ۱٠ 
درصد رشد بوده است. ازاین رو می توان 
ارزیابی مثبتی از روند رشد تأسیسات 
گردشگری در دولت سیزدهم داشت. 
افزایش تأسیسات در دولت سیزدهم به 
شکل متوازنی برای همه تأسیسات روی 
نداده است و تنها شاهد رشد چشمگیر 
تأسیسات هتل و بومگردی بوده است. 
به نحوی که حدود ۶۲ درصد از 
تأسیسات ایجاد شده در سال ۱٤٠۱ 
تنها شامل بومگردی ها و هتل ها شده 
است. مطابق آخرین گزارش دریافتی 
از مرکز ملی بهبود محیط کسب وکار، 
زمان لازم برای صدور دریافت موافقت 
اصولی تأسیسات گردشگری احداثی 
از زمان تأیید مدارک، ۵ روز کاری 
است. این درحالی است که موافقت 
اصولی تأسیسات مذکور، به طور 
میانگین با تأخیر ۳٤ روزکاری صادر 
می شود. میانگین زمان تأخیر صدور 
پروانه بهره برداری موقت ۶ ماهه برای 
تأسیسات احداثی و تبدیلی، ۵/ ۵۹ روز 
کاری است. درحالی که برای آن ۳ روز 
کاری در نظر گرفته شده است. یعنی 
حدود ۲٠ برابر زمان مصوب تأخیر 

زمانی، در صدور مجوز وجود دارد.

ادارات استانی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به عنوان مرجع اصلی صدور مجوز 
تأسیسات گردشگری، به وظیفه 
خود پیرامون اخذ تمامی استعلامات 
بین دستگاهی توسط این وزارتخانه 
عمل نکرده و در حال حاضر، این 
خود متقاضیان مجوز هستند که برای 
دریافت هر استعلام به دستگاه مربوط به 
آن مراجعه می کنند. رویه فعلی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در نظارت و ارزیابی تأسیسات 
گردشگری، نظارت پیشینی عامل محور 
متمرکز است که این نوع از نظارت، 
فرایند نظارت بر تأسیسات را با چالش 
جدی مواجه می سازد. زیرا اولاً به دلیل 
پیشینی بودن، فرایند صدور مجوز به 
شدت زمان بر و طولانی مدت می شود؛ 
ثانیاً به دلیل عامل محور بودن و متکی به 
فرد بودن، احراز شرایط صدور مجوز، تا 
حد زیادی سلیقه محور می گردد؛ ثالثاً به 
دلیل متمرکز بودن، از تمامی ظرفیت ها 
برای نظارت مؤثر استفاده نمی شود. 
یکی از مهم ترین موانع برای ورود افراد 
به بازار برخی تأسیسات گردشگری، 
عدم شکل گیری رقابت مؤثر و ایجاد 

انحصار از طریق ممانعت در اعطای 
مجوز به برخی تأسیسات گردشگری 
ازجمله خانه های مسافر و بعضی فعالین 
حاضر در بازار از سوی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
است. برخی از این رفتارهای انحصار 
طلبانه به دلیل اشکالات در قوانین و 
دستور العمل های موجود مانند تأیید 
محور بودن صدور مجوز خانه های 
مسافر است و برخی هم به دلیل عدم 
اجرای قانون توسط مجریان به دلیل 
ذی نفع بودن است. با مقایسه آمار کلی 
تعداد موافقت اصولی و مجوز ایجاد 
صادره طی سال های ۱۳۹۶ تا ۱٤٠۲، 
می توان دریافت که به طور میانگین تنها 
حدود ۱۷ درصد از طرح های دارای 
موافقت اصولی، موفق به دریافت مجوز 

ایجاد می شوند.
در  راهکارها  مهم ترین 
زمینه حل چالش های پیش روی 
صدور مجوزهای بهره برداری 
تأسیسات گردشگری عبارتند از:

در راستای کاهش و رفع تأخیر در 
بررسی مدارک و احراز شرایط متقاضیان 
صدور مجوز لازم است تا تبصره »٤« 
با موضوع تکلیف نظارتی سازمان 

بازرسی کشور به یکپارچه سازی، 
هماهنگی و اداره امور اخذ و تکمیل 
و صدور مجوز دستگاه های اصلی 
و همکاری های دستگاه های فرعی، 
به ماده )۷( قانون اصلاح مواد )۱( و 
)۷( قانون اجرای سیاست های کلی 
اصل چهل وچهارم قانون اساسی 
مصوب سال ۱۳۹۹ الحاق شود. در 
راستای نظارت بر اجرایی شدن صدور 
مجوز خودکار متقاضیانی که با عدم 
پاسخ گویی مراجع صادرکننده مجوز 
روبه رو شده اند، تبصره »۳« به عنوان 
تبصره جدید به ماده )۷( مکرر قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار 
مصوب سال ۱٤٠۱ الحاق می شود. در 
راستای کاهش زمان و هزینه استعلام 
بین دستگاهی و عدم واگذاری پیگیری 

استعلام به فرد متقاضی، اصلاحاتی در 
تبصره »۶« ماده )۲( قانون اصلاح مواد 
)۱( و )۷( قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل چهل وچهارم قانون اساسی 
مصوب سال ۱۳۹۹ با موضوع وظیفه 
مدیریت یکپارچه، هماهنگی و اداره 
امور أخذ و تکمیل و صدور مجوز 
لازم است. در راستای عدم مداخله 
غیر قانونی در فرایند صدور مجوزها 
و جلوگیری از ممانعت غیرقانونی از 
ورود سایر متقاضیان به بازار تأسیسات 
گردشگری، لازم است بر اجرای بند »۶« 
ماده )٤٤( ذیل فصل نهم قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل چهل وچهارم 
قانون اساسی و تبصره »۲« ماده )۶( 
اصلاح مواد )۱( و )۷( این قانون 

نظارت شود.

رئیس جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی ؛

وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی برای 
ایران هراسی چاره اندیشی کند

رئیس جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی، گفت: مقابله با ایران هراسی باید در اولویت برنامه های وزیر پیشنهادی 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی حتی دولت چهاردهم قرار گیرد.

شنبه 27 مرداد 1403، 12 صفر 1446 ،17 آگوست 2024، شماره 4530، صفحه

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم )وکلا، قائم مقامان و نمایندگان آنها( دعوت مي شود در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده  و هیات  مدیره  شرکت آرایشي سورینت کیش که در تاریخ 1403/06/07 راس ساعت 
10 صبح  و 11  صبح در محل قانونی شرکت واقع در؛ جزیره کیش شهرک صنعتی شماره 3 بلوک   B12  تشکیل 

می گردد، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

 1-  انتخاب مدیران شرکت 
 2- نقل و انتقال سهام 

 3- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار شرکت جهت درج هرگونه دعوت، اطلاعات و آگهی های منتشره.
 سایر مواردی که اتخاذ تصمیم در خصوص آن در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  و هیات 

مدیره  می باشد.
هیئت مدیره شرکت شرکت آرایشي سورینت کیش )سهامي خاص(

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  
و هیات مدیره  شرکت آرایشي سورینت کیش )سهامي خاص(
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